
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

<9/ м.Кривий Ріг № / У

Г 1
Про внесення змін в пункт 2 
рішення виконкому Тернівської 
районної у  місті ради від 19.08.2020 
№ 233 «Про комісію з розгляду 
питань призначення населенню 
пільг, субсидій та соціальних 
виплат внутрішньо переміщеним 
особам»

Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1282 «Про 
внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», відповідно до рішення 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1. Унести в пункт 2 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 
19.08.2020 № 233 «Про комісію з розгляду питань призначення населенню пільг, субсидій та 
соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам», в частині 3 Положення «Завдання 
комісії з питань призначення, відмови в призначенні, скасування, припинення, поновлення 
житлових субсидій» такі зміни:

1.1. Підпункти пункту 3.1. «Завдання Комісії з питань призначення житлових 
субсидій» викласти у новій редакції:

1) підпункт 3.1.2.3
якщо у складі домогосподарства або у складі сім’ї члена домогосподарства є особи, що 

досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи для 
призначення житлової субсидії, і в цьому періоді:

-  за інформацією ДПС, Пенсійного фонду України, в них взагалі відсутні доходи, які 
враховуються під час призначення житлової субсидії; або

-  нарахований середньомісячний сукупний дохід менший, ніж розмір мінімальної 
заробітної плати, встановленої на початок періоду, за який враховуються доходи для 
призначення житлової субсидії; та/або

-  ними або за них не сплачено єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування у розмірі, не меншому від мінімального, сумарно протягом трьох 
місяців у періоді, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії (крім 
військовослужбовців, а також осіб, щодо яких наявна заборгованість роботодавця сплати 
єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, або осіб, які



відповідно до законодавства звільнені від сплати єдиного внеску на
загальнообов'язкове державне соціальне страхування X.

Позитивне рішення комісії про призначення житлової субсидії може бути прийнято 
лише у разі, коли такі особи:

або інші члени домогосподарства надають соціальні послуги, перебувають у місцях 
позбавлення волі, або обмеження волі, до них застосовуються заходи забезпечення 
кримінального провадження у вигляді відсторонення від роботи (посади), застосовуються 
запобіжні заходи у вигляді домашнього арешту або тримання під вартою, перебувають у 
складних життєвих обставинах, пов’язаних з інвалідністю, тривалою хворобою, що 
підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я 
встановленого зразка, алко - або наркозалежними, що підтверджується висновком 
лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров’я первинного рівня на підставі 
довідки встановленого зразка закладу охорони здоров’я, що провадить діяльність з надання 
наркологічної допомоги населенню, в якому особа перебуває на диспансерному обліку;

в періоді, за який враховуються доходи, мали суму середньомісячної нарахованої 
заробітної плати менше від розміру мінімальної заробітної плати не більш як на 10 відсотків 
і при цьому єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сплачено 
у розмірі, не меншому, ніж мінімальний, за всі місяці протягом зазначеного періоду;

на момент призначення житлової субсидії сплачують (за них сплачено) єдиний 
соціальний внесок у розмірі, не меншому ніж мінімальний, протягом двох місяців підряд 
перед місяцем звернення за призначенням житлової субсидії або сплачують (за них 
сплачено ) єдиний соціальний внесок у розмірі, не меншому ніж мінімальний, протягом двох 
місяців підряд перед місяцем, в якому житлова субсидія призначається без звернення 
громадянина. При цьому особі, яка працює за строковим трудовим договором, житлову 
субсидію за рішенням комісії може бути призначено лише у разі, коли строк дії строкового 
трудового договору є більшим, ніж строк, на який призначається житлова субсидія.

Житлову субсидію за рішенням комісії не може бути призначено у разі, коли у 
члена
домогосподарства або у члена сім’ї особи із складу домогосподарства доходи, які 
враховуються під час призначення житлової субсидії, були такими, що зазначені в абзацах 
другому - четвертому цього пункту, і такі особи перебували за кордоном сукупно більше 60 
днів протягом періоду, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії 
(крім випадку, зазначеного в абзаці шостому цього пункту, а також як що працездатні особи 
в період, за який враховуються доходи для призначення житлової субсидії, документально 
підтвердили шляхом надання легалізованих в Україні документів набуття страхового стажу 
в інших країнах, або факт догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку). До 
60-денного періоду перебування за кордоном не включаються дні службового відрядження, 
лікування або навчання за кордоном, що підтверджується відповідними документами;

2) підпункт 3.1.2.4
якщо будь-хто із складу домогосподарства або член сім’ї особи із складу 

домогосподарства протягом 12 місяців перед зверненням за призначенням житлової 
субсидії, призначенням житлової субсидії без звернення здійснив купівлю земельної 
ділянки, квартири (будинку), транспортного засобу (механізму), будівельних матеріалів, 
інших товарів довгострокового вжитку або оплатив (одноразово) будь-які послуги (крім 
медичних, освітніх та житлово-комунальних послуг згідно із соціальною нормою житла (в 
тому числі понаднормової площі житла) та соціальними нормативами житлово- 
комунального обслуговування) на суму, яка на дату купівлі, оплати перевищує 50 тис. 
гривень.

2



з

1.2. Підпункт 3.2.1.4 пункту 3.2. «Завдання Комісії з питань припинення надання 
раніше призначених житлових субсидій та скасування рішення про призначення субсидії » 
викласти у новій редакції:

1) громадянин не повідомив управління праці та соціального захисту населення 
протягом ЗО календарних днів з дня виникнення про обставини:

-  зміну складу зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку) членів 
домогосподарства (орендар, внутрішньо переміщена особа — членів домогосподарства, які 
фактично проживають в житловому приміщенні (будинку) їх соціального статусу;

-  зміну у складі сім’ї члена домогосподарства;
-  зміну переліку отримуваних житлово-комунальних послуг, умов їх надання;
-  зміну переліку витрат на управління багатоквартирним будинком;
-  зміну управителя, виконавця комунальних послуг, створення об’єднання;
-  набуття права власності або володіння на транспортний засіб під час отримання 

житлової субсидії, незалежно від розміру вартості транспортного засобу;
-  будь-хто із складу домогосподарства або член сім’ї особи із складу 

домогосподарства протягом призначення житлової субсидії здійснив купівлю земельної 
ділянки, квартири (будинку), транспортного засобу (механізм), будівельних матеріалів, 
інших товарів довгострокового вжитку або оплатив (одноразово) будь-які послуги (крім 
медичних, освітніх та житлово-комунальних послуг згідно із соціальною нормою житла (в 
тому числі понаднормової площі житла) та соціальними нормативами житлово- 
комунального обслуговування) на суму, яка на дату купівлі, оплати перевищує 50 тис. 
гривень.

2. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному 
вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений 
законодавством термін.

Голова районної у  місті ради Антон Недоступ

Згідно з оригіналом > -
Завідувач загального відділу
20.01.2021

Олена Міщук


